



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«24» апреля 2012 года

№ 59

О внесении изменений в городскую программу «Активное долголетие на 2011-2015 годы»

В целях корректировки объемов финансирования мероприятий городской программы «Активное долголетие на 2011-2015 годы» **постановляю:**

1. Внести изменения в городскую программу «Активное долголетие на 2011 - 2015 годы», утвержденную постановлением администрации города Белгорода от 15.10.2010 № 189 (в ред. постановлений администрации города Белгорода от 14.12.2010 г. № 222, от 10.03.2011 г. № 33, от 10.08.2011 г. №131):

1.1. В Паспорте городской программы «Активное долголетие на 2011-2015 годы»:

- пункт «Объемы и источники финансирования программы» изложить в новой редакции:

Объемы и источники финансирования	Средства бюджета городского округа «Город Белгород»					
	2011	2012	2013	2014	2015	Итого
Финансирование программы (тыс. руб.)						
Всего	6457,01	6022,0	7560,31	7879,775	8375,175	36294,27

1.2. В разделе 3. Перечня мероприятий программы:

Задача 1. Информационное и организационное обеспечение поддержки социальной активности пенсионеров:

- в пункте 1.1. в столбце «2012» значение «20,5» заменить на «10,5», в столбце «Итого» значение «105,250» заменить на «95,25»;

- в пункте 1.3. в столбце «Источники финансирования» слово «бюджет города» исключить, в столбце «2011» значение «38,0» исключить, в столбце

«2012» значение «40,22» исключить, в столбце, «2013» значение «42,452» исключить, в столбце «2014» значение «81,996» исключить, в столбце «2015» значение «84,7» исключить», в столбце «Итого» значение «287,368» исключить;

- в пункте 1.3.3 в столбце «2012» значение «6,30» заменить на «4,3», в столбце «Итого» значение «33,63» заменить на «31,63»;

- в пункте 1.3.4 в столбце «2012» значение «33,92» заменить на «23,92», в столбце «Итого» значение «179,738» заменить на «169,738»;

- в пункте 1.4 в столбце «2012» значение «127,615» заменить на «100,0», в столбце «Итого» значение «781,802» заменить на «754,187»;

- по строке «Итого» в столбце «2012» значение «188,335» заменить на «138,72», в столбце «Итого» значение «1174,420» заменить на «1124,805».

Задача 2. Поддержка гражданских инициатив пожилых людей в социальной сфере города:

- в пункте 2.1. в столбце «2012» значение «1924,96» заменить на «1610,0», в столбце «Итого» значение «10194,06» заменить на «9879,1»;

- включить в перечень мероприятий пункт 2.2, изложив его в следующей редакции:

2.2	Оказание финансовой поддержки руководителям Советов ветеранов	2012 - 2015	Управление социальной защиты населения	бюджет города	-	370,0	392,2	392,2	392,2	1546,6
-----	---	-------------------	--	---------------	---	-------	-------	-------	-------	--------

- в пункте 2.3 в столбце «2012» значение «20,284» заменить на «15,0», в столбце «Итого» значение «107,42» заменить на «102,136»;

- в пункте 2.5. в столбце «2012» значение «2,0» заменить на «1,0», в столбце «Итого» значение «10,2» заменить на «9,2»;

- в пункте 2.6. в столбце «2012» значение «31,8» заменить на «27,0», в столбце «Итого» значение «168,4» заменить на «163,6»;

- в пункте 2.7. в столбце «2012» значение «3,5» заменить на «1,0» в столбце «Итого» значение «19,4» заменить на «16,9»;

- пункт 2.8 изложить в следующей редакции:

2.8	Проведение итоговой конференции общественного движения «Активное долголетие»	2011	Управление социальной защиты населения МБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения»	бюджет города	15,93	-	-	-	-	15,93
-----	--	------	---	---------------	-------	---	---	---	---	-------

- в пункте 2.10 в столбце «2012» значение «10,02» заменить на «8,0», в столбце «Итого» значение «50,0» заменить на «48,0»;

- по строке «Итого» в столбце «2012» значение «2008,744» заменить на «2032,0», в столбце «2013» значение «2116,739» заменить на «2490,039», в столбце «2014» значение «2242,311» заменить на «2615,341», в столбце «2015» значение «2376,04» заменить на «2747,72», в столбце «Итого» значение «10640,2» заменить на «11781,466».

Задача 3. Включение пенсионеров в образовательный процесс:

- в пункте 3.1.1 в столбце «2012» значение «1,2» заменить на «-», в столбце «Итого» значение «7,0» заменить на «5,8»;

- в пункте 3.1.2 в столбце «2012» значение «5,0» заменить на «3,0», в столбце «Итого» значение «28,0» заменить на «26,0»;

- пункт 3.1.3 изложить в следующей редакции:

3.1.3	Обучение лидеров «третьего возраста»	2011 - 2015	Управление социальной защиты населения	бюджет города	2,0	-	2,234	2,368	2,510	9,112
-------	--------------------------------------	-------------------	--	---------------	-----	---	-------	-------	-------	-------

- в пункте 3.1.4 в столбце «2012» значение «75,26» заменить на «60,0», в столбце «Итого» значение «398,557» заменить на «383,297»;

- в пункте 3.1.5 в столбце «2012» значение «50,88» заменить на «-», в столбце «Итого» значение «278,10» заменить на «227,227».

- в пункте 3.1.6 в графе «Наименование мероприятий» слово «ежемесячных» исключить;

- в пункте 3.3. в графе «Наименование мероприятий» слова «12 дней пребывания» исключить, в столбце «2011» значение «3185,0» заменить на «23184,0», в столбце «2012» значение «3180,0» заменить на «2880,18», в столбце «Итого» значение «17035,5» заменить на «16734,69».

- по строке «Итого» в столбце «2011» значение «3320,7» заменить на «3319,7», в столбце «2012» значение «3314,46» заменить на «2943,18», в столбце «Итого» значение «17758,406» заменить на «17386,126».

Задача 4. Реализация социального потенциала пожилых людей на внутригородских территориях:

- в пункте 4.3. в столбце «2012» значение «18,45» заменить на «10,0», в столбце «Итого» значение 42,05» заменить на «33,6»;

- в пункте 4.4. в столбце «2011» значение «12,15» заменить на «10,2», в столбце «2012» значение «21,6» заменить на «11,6», в столбце «Итого» значение «76,95» заменить на «65,0»;

- в пункте 4.7 в столбце «№п/п» значение «4.7» заменить на «4.6», в столбце «2012» значение «407,04» заменить на «333,0», в столбце «Итого» значение «2156,832» заменить на «2082,792».

- по строке «Итого» в столбце «2011» значение «396,15» заменить на «394,2», в столбце «2012» значение «447,09» заменить на «354,6», в столбце «Итого» значение «2275,832» заменить на «2181,392».

Задача 5. Возрождение и развитие традиции духовности, повсеместного межличностного общения, массового участия в культурных процессах:

- в пункте 5.1. в столбце «2011» значение «60,0» заменить на «40,0», в столбце «2012» значение «60,0» заменить на «40,0», значение «136,0» заменить на «36,0», в столбце «Итого» значение «300,0» заменить на «260,0», значение «280,0» заменить на «180,0»;
- в пункте 5.2 в столбце «2011» значение «100,0» заменить на «78,0», в столбце «2012» значение «100,0» заменить на «60,0» в столбце «Итого» значение «500,0» заменить на «438,0»;
- в пункте 5.3. в столбце «2012» значение «29,5» заменить на «19,5», в столбце «Итого» значение «76,96» заменить на «66,96»;
- в пункте 5.4. в столбце «2012» значение «33,92» заменить на «32,0», в столбце «Итого» значение «179,48» заменить на «177,56»;
- в пункте 5.5.1. в столбце «2012» значение «74,20» заменить на «60,0», в столбце «Итого» значение «393,176» заменить на «378,976»;
- в пункте 5.5.3. в столбце «2012» значение «127,0» заменить на «100,0», в столбце «Итого» значение «671,52» заменить на «644,32»;
- в пункте 5.5.4. в столбце «2012» значение «81,620» заменить на «71,0», в столбце «Итого» значение «431,947» заменить на «421,327»;
- в пункте 5.5.5 в столбце «2012» значение «30,0» заменить на «24,0», в столбце «Итого» значение «150,0» заменить на «144,0»;
- в пункте 5.5.6 в столбце «2012» значение «67,310» заменить на «20,0», в столбце «Итого» значение «356,217» заменить на «308,907»;
- в пункте 5.6. в столбце «2012» значение «31,8» заменить на «25,0», в столбце «Итого» значение «168,505» заменить на «161,705»;
- в пункте 5.7 в столбце «2012» значение «35,0» заменить на «15,0», в столбце «Итого» значение «180,0» заменить на «160,0»
- в пункте 5.8 в столбце «2011» значение «30,0» заменить на «21,0», в столбце «2012» значение «31,8» заменить на «25,0», в столбце «Итого» значение «168,505» заменить на «152,705»;
- в пункте 5.9. в столбце «2012» значение «15,0» заменить на «10,0», в столбце «Итого» значение «86,0» заменить на «81,0»;
- в пункте 5.10. в столбце «2012» значение «10,0» заменить на «8,0», в столбце «Итого» значение «25,0» заменить на «23,0»;
- в пункте 5.1. в столбце «2012» значение «8,4» заменить на «6,0», в столбце «Итого» значение «58,75» заменить на «56,35»;
- в пункте 5.14 в столбце «2012» значение «3,18» заменить на «2,0», в столбце «Итого» значение «16,851» заменить на «15,671».
- по строке «Итого» в столбце «2011» значение «720,30» заменить на «669,3», в столбце «2012» значение «874,93» заменить на «553,5», в столбце «Итого» значение «4192,911» заменить на «3820,481»;
- по строке «Итого по программе» в столбце «2011» значение «7651,624» заменить на «6457,01», в столбце «2012» значение «8238,855» заменить на «6022,0», в столбце «2013» значение «8669,922» заменить на «7560,31», в столбце «2014» значение «9079,200» заменить на «7879,775», в столбце

«2015» значение «9652,731» заменить на «8375,175», в столбце «Итого» значение «43292,332» заменить на «36294,27».

1.3. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции: «Общая сумма расходов составляет 36294,27 тыс. руб.».

2. Комитету финансов и бюджетных отношений (Дюков О.Д.) финансирование мероприятий городской программы «Активное долголетие на 2011-2015 годы» производить с учетом внесенных настоящим постановлением изменений за счет средств, предусмотренных в бюджете городского округа «Город Белгород» на реализацию данной программы.

3. Департаменту здравоохранения, социальной защиты и жилищных отношений (Бондарев А.А.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Наш Белгород».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на департамент здравоохранения, социальной защиты и жилищных отношений (Бондарев А.А.).

Глава администрации
города Белгорода



С. Боженков